
  Número

1273/2014-PR     

  Folha   De

1 2 

  Entrada em Vigor

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no Uso de suas

atribuições e da competência que lhe foi delegada pela

Portaria do MS/nº 938, de 22.07.99,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Oficializar a cooperação da Rede Saúde Manguinhos constituída pelo Programa de Desenvolvimento e

Inovação Tecnológica em Saúde Pública (PDTSP) da Vice Presidência de Pesquisa e Laboratórios

de Referência (VPPLR) com a Vice Direção de Pesquisa e Desenvolvimento Tecnológico da Escola

Nacional de Saúde Pública Sergio Arouca (VDPDT/ENSP).  

2.0 - OBJETIVO

Financiar em conjunto a execução e avaliação de projetos de pesquisa que compõem a Rede

Saúde Manguinhos;

Estruturar um portfólio de projetos da Rede Saúde Manguinhos; 

Realizar atividades conjuntas de pesquisa entre os projetos da Rede Saúde Manguinhos;

Realizar intercâmbio de conhecimentos, experiências e informações técnico-científicas entre as

equipes de pesquisas pertencentes à Rede Saúde Manguinhos.

2.1 - COMPOSIÇÃO

Coordenador Geral

Vice-Presidente de Pesquisa e Laboratórios de Referência

Rodrigo Stabeli

 

Equipe PDTSP/ VPPLR

Isabela Soares Santos 

Roberta Argento Goldstein

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  19/11/2014

* CONFERE COM O ORIGINAL.



  Número

1273/2014-PR     

  Folha   De

2 2 

  Entrada em Vigor

Vice-Direção de Pesquisa e Desenvolvimento Tecnológico da ENSP 

Sheila Maria Ferraz Mendonça de Souza

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria entra em vigência com efeito retroativo a outubro de 2013 em Boletim Interno até a

finalização da Rede Saúde Manguinhos.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  19/11/2014

* CONFERE COM O ORIGINAL.


